
UCHWAŁA NR 14/IX/3/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

za rok 2023 i efektów jego realizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 4¹ ust. 2 b ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 poz. 2151), oraz 
art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 
 

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

Raport z wykonania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminy Konstancin-Jeziorna za rok 2023 

i efektów jego realizacji 

 

  

Załącznik do uchwały Nr 14/IX/3/2024
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
z dnia 25 czerwca 2024 r.

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 1



2 
 

Wprowadzenie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Konstancin-Jeziorna na rok 2023, określa lokalną 

strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 

wynikających z nadużywania alkoholu, substancji psychoaktywnych, uzależnień 

behawioralnych oraz przemocy w rodzinie. Tworzy komplementarny system umożliwiający 

zsynchronizowanie działań  różnych instytucji i osób fizycznych, poprzez spójną podstawę 

merytoryczną i prawną w obszarze przeciwdziałania alkoholizmowi  i narkomanii. Zadania 

określone w niniejszym Programie były w większości kontynuacją zadań realizowanych w roku 

2022.  

Podstawy prawne regulujące zagadnienia z zakresu rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zapisane są w następujących aktach 

prawnych: 

·Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), 

·Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. 

zm.), 

·Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2024 r., poz. 

424), 

·Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939), 

·Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2023 r. poz.571),  

·Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

Przy opracowywaniu ww. Programu pod uwagę zostały wzięte wskazówki wynikające 

z rekomendacji opracowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom na rok 

2023. 

Zgodnie z treścią tych ustaw zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi  

i narkomanii wykonuje się przez odpowiednią realizację zadań społecznych gminy,  

w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokojenie 

motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu, poprzez działalność wychowawczą  

i informacyjną, ograniczanie dostępności do alkoholu, leczenie, rehabilitację  

i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu, zapobieganie negatywnym następstwom 

nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Program jest 

dokumentem stanowiącym podstawę podejmowania działań w sferze profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy 

Konstancin-Jeziorna. 

Rok 2023 był okresem realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Konstancin-Jeziorna na 

rok 2023 jak również kontynuacją wielu działań realizowanych w latach poprzednich. Zgodnie 

z art. 41 ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, organ 

wykonawczy sporządza raport z realizacji programu i efektów jego realizacji, który przedkłada 

radzie gminy, w terminie do dnia 30 czerwca roku następnego po roku, którego dotyczy raport.  

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 2



3 
 

Sposoby realizacji zadań zawartych w programie dostosowane były do potrzeb lokalnych                    

i możliwości prowadzenia określonych działań w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne, 

osobowe i środki finansowe. 

 Celem programu było: 

l) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, narkotykowych, oraz  

zmniejszanie tych, które aktualnie już występują na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna; 

2) zmniejszanie skali problemów dotykających rodziny, wynikających z podejmowania 

różnych zachowań patologicznych, przede wszystkim przeciwdziałanie przemocy  

w rodzinie; 

3) promowanie zdrowego stylu życia i alternatywnych form spędzania wolnego czasu 

zwłaszcza przez dzieci i młodzież; 

4)  zwiększanie kompetencji rodziców w zakresie umiejętności wychowawczych w odniesieniu 

do własnych dzieci; 

5)  promowanie postaw społecznych istotnych dla profilaktyki uzależnień; 

6)  zmniejszanie uciążliwości w życiu rodzinnym spowodowanych nadużywaniem alkoholu lub 

zażywaniem narkotyków przez członków rodzin. 

Zadania pomocnicze przedstawiały się w sposób następujący: 

a) rozpoznawanie specyfiki problemów alkoholowych i narkotykowych na terenie Gminy 

Konstancin-Jeziorna oraz potrzeb lokalnego środowiska w zakresie pomocy w ich 

rozwiązywaniu; 

b) opóźnianie wieku inicjacji alkoholowej i ograniczenie rozmiarów używania substancji 

psychoaktywnych poprzez organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu, 

rozwój zainteresowań dla dzieci i młodzieży, szczególnie z grup podwyższonego ryzyka; 

c) zmiana obyczajów w zakresie sposobu spożywania napojów alkoholowych; 

d) tworzenie ruchu profilaktycznego w całym systemie wychowawczym, to jest w rodzinie, 

szkole i środowisku rówieśniczym; 

e) podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów związanych z uzależnieniami, poprzez udział w szkoleniach; 

f) kontrola rynku napojów alkoholowych w kontekście przestrzegania prawa; 

g) prowadzenie edukacji publicznej w zakresie informowania o konsekwencjach nadużywania 

alkoholu oraz promocji zdrowego stylu życia w trzeźwości; 

h) organizowanie zajęć i warsztatów dla rodziców mających na celu rozwijanie umiejętności 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Konstancin-Jeziorna w roku 2023 realizowany był 

zgodnie z zaplanowanymi zadaniami. 

 

Zadanie I 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 

 

Zagadnienia 

1. Wspieranie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu, 

narkotyków oraz członków ich rodzin, a także sprawców i ofiar przemocy domowej poprzez:  

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 3



4 
 

a) zawieranie umów i finansowanie osób pełniących dyżury tj. terapeutów, psychologów, 

kuratora sądowego, 

b) finansowanie wydatków bieżących związanych z utrzymaniem Punktu Konsultacyjnego tj. 

zakup materiałów informacyjnych, szkoleniowych, materiałów piśmiennych, pokrywanie 

kosztów energii, centralnego ogrzewania, wody, usług telekomunikacyjnych, za sprzątanie 

pomieszczeń punktu, drobne naprawy, zakup środków czystości,  

2. Współpraca z poradniami, ośrodkami i oddziałami w zakresie merytorycznym jak  

i w kierowaniu pacjentów na leczenie.  

3. Prowadzenie i finansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych, dofinansowanie programu terapii pogłębionej, programu rozwoju 

osobistego dla tych osób. 

 

Efekty realizacji działań 

W Punkcie Konsultacyjnym świadczyli swoje usługi psychologowie, terapeuci uzależnień  

i kurator sądowy. Udzielano wsparcia dla osób szukających pomocy związanej z uzależnieniem 

od alkoholu, narkotyków i innych środków psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych  

i przemocy w rodzinie. 

 

 Liczba osób Liczba porad w 

punkcie 

konsultacyjnym 

Teleporady 

 

Uzależnieni 

 

290 

 

              649 

      

            60  

Współuzależnieni                 37                56             32 

Inni (rodziny, w/s 

przemocy itp.) 

                15                  5             30 

 

1. Specjalista terapii uzależnień, psycholog Barbara Robaszkiewicz w czwartki udzielała 

konsultacji, specjalistycznej pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym. Pani 

Robaszkiewicz przyjęła w punkcie 79 pacjentów, ponadto udzieliła  porad i konsultacji 

telefonicznych 45 osobom. 

2. Psycholog Katarzyna Grabowska udzielała wsparcia w środy i piątki. Prowadziła zarówno 

spotkania indywidualne, jak i grupowe. Łącznie udzieliła wsparcia 424 razy, w tym 387 

porad i konsultacji w Punkcie Konsultacyjnym oraz 37 telefonicznie.  

3. Psycholog Agnieszka Solecka w środy udzielała informacji, porad, konsultacji drogą 

telefoniczną oraz w punkcie w sumie 99 razy, w tym osobom uzależnionym 40 razy, 

członkom rodzin 24 razy, osobom doświadczającym przemocy i sprawcom przemocy w 

rodzinie 35 razy. 

4. Kurator Sadowy Agnieszka Kempa w piątki przeprowadziła w Punkcie Konsultacyjnym 

76 konsultacji, ponadto telefonicznie udzieliła pomocy w 10 przypadkach. 

 

 

 

 

 

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 4



5 
 

Zadanie II 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Zagadnienia 

1. Prowadzenie poradnictwa indywidualnego, zajęć edukacyjnych dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych – zatrudnienie prawnika. Prawnik do punktu konsultacyjnego nie został 

zatrudniony. 

2. Podejmowanie interwencji wobec osób, co do których istnieje podejrzenie, że są ofiarami 

przemocy w rodzinie. Liczba osób wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc  

w rodzinie: 52. Ilość wszczętych procedur na „Niebieską Kartę”: 52. 

3. Organizowanie i finansowanie między innymi szkoleń w zakresie procedury „Niebieska 

Karta” dla przedstawicieli różnych profesji: członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, pedagogów szkolnych, pracowników socjalnych, policjantów, 

służby zdrowia.  

4. Finansowanie badań diagnozujących lokalną sytuację w zakresie spożywania napojów 

alkoholowych, używania narkotyków, zjawiska przemocy oraz problemów jakie się z tym 

wiążą. 

5. Prowadzenie i finansowanie grupy terapeutycznej dla uzależnionych i współuzależnionych. 

6. Rozpowszechnianie informacji o możliwościach korzystania z pomocy terapii 

rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu oraz narkotyków, 

poprzez upowszechnianie materiałów edukacyjnych w środowisku lokalnym. 

7. Pomoc dla dorosłych członków rodziny, poprzez wczesne wykrywanie przez pracowników 

socjalnych, zagrożeń alkoholowych w rodzinach oraz informowanie o formach pomocy 

świadczonych członkom tych rodzin. 

8. Współudział w organizowaniu wyjazdów, imprez i spotkań rodzinnych oraz innych 

uroczystości kształtujących postawy moralne bez alkoholu, narkotyków i przemocy, 

promujących zdrowy styl życia między innymi poprzez: 

a) dofinansowanie wyjazdu osób biorących udział w zajęciach prowadzonych w grupach 

wsparcia na Ogólnopolski Zlot Rodzin Abstynenckich, organizowany przez Mazowieckie 

Stowarzyszenie Abstynenckie oraz dofinansowanie wyjazdu terapeutyczno-integracyjnego dla 

uczestników biorących udział w zajęciach prowadzonych w grupach wsparcia uzależnionych  

i współuzależnionych oraz Konstancińskiego Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich 

„CONSTANS 2010” 

b) zorganizowanie corocznego spotkania z okazji Świąt Bożego Narodzenia dla rodzin osób 

biorących udział w spotkaniach grup wsparcia, członków Klubu Abstynenta, członków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracowników socjalnych, 

pracowników Punktu Konsultacyjnego, wychowawców świetlic środowiskowych, 

przedstawicieli organizacji pozarządowych i innych instytucji służących pomocą w zakresie 

rozwiązywania problemów uzależnień na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna. 

 

Efekty realizacji działań 

W okresie sprawozdawczym członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych   przeprowadzili ogółem 19 rozmów interwencyjno-motywacyjnych z osobami 

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 5



6 
 

uzależnionymi, współuzależnionymi, ofiarami i sprawcami przemocy.  

 Do osób nadużywających alkoholu Komisja wysyłała zaproszenia, natomiast w celu 

uzyskania dodatkowych informacji na rozmowy zapraszani byli również członkowie ich  

rodzin. W 2023 roku do Komisji skierowano 4 wnioski dotyczące osób  nadużywających  

alkoholu w celu skierowania ich do sądu. Wobec tych osób  Komisja prowadziła postępowanie 

w przedmiocie zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu. 

Zgodnie z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

postępowanie zobowiązujące dotyczy osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu 

powodują rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od pracy oraz 

systematycznie zakłócają spokój i porządek publiczny.  

O zastosowaniu ww. procedury wobec osoby uzależnionej stanowi Sąd Rejonowy. Ponadto 

podejmowano również czynności wobec osób zgłoszonych o nadużywanie alkoholu w latach 

ubiegłych. Przedstawiciele ww. Komisji uczestniczyli w 11 rozprawach sądowych na podstawie 

przesyłanych przez sąd wezwań. Komisja na bieżąco prowadziła rejestr zgłoszonych wniosków.  

W 2023 roku 36 spraw w ramach procedury „Niebieskiej Karty” zostały zakończone  

z powodu ustania przemocy domowej lub niezasadności działań, w tym uzasadnionego 

przypuszczenia, że zaprzestano przemocy – 19 przypadków, natomiast ze względu na brak 

zasadności podejmowania działań  - 17 przypadków. 

 

Zadanie III 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

Zagadnienia  

1. Inicjowanie i wspieranie finansowe szkolnych programów profilaktycznych, spektakli 

teatralnych, warsztatów i innych form edukacyjnych o charakterze profilaktycznym. 

2. Zakup urządzeń umożliwiających naukę zdalną dla dzieci i młodzieży, w których występuje 

problem alkoholowy. 

3. Inicjowanie i wspieranie finansowe zajęć edukacyjnych dla rodziców, rad pedagogicznych 

odpowiadającym standardom Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

4. Tworzenie i finansowanie pomocy dla dzieci z rodzin, w których występuje problem 

alkoholowy w świetlicach środowiskowych poprzez: 

a) zatrudnianie wychowawców oraz osób prowadzących zajęcia socjoterapeutyczne, 

b) dożywianie dzieci przebywających w ww. świetlicach, 

c) zakup artykułów papierniczych, edukacyjnych niezbędnych do prowadzenia zajęć z dziećmi 

oraz pokrycie kosztów zakupu środków czystości.  

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 6



7 
 

5. Wspieranie i organizowanie wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci 

i młodzieży z rodzin narażonych na działanie czynników ryzyka (alkohol, narkotyki) oraz  

z rodzin patologicznych w ramach ogłaszanych konkursów ofert zgodnie z ustawą o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

6. Wspieranie finansowe lokalnych imprez bezalkoholowych rekreacyjno-sportowych między 

innymi takich jak: Bieg Tomasza Hopfera, Bieg Niepodległości, Rowerowy Rajd Rodzinny, 

„Miasteczko Trzeźwości”, Obchody Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Narkomanii itp., 

wyjazdów krajoznawczo-edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, jako element oddziaływań 

profilaktycznych mających na celu promocję zdrowego stylu życia. 

7. Zorganizowanie dla dzieci, w których występuje problem alkoholowy biorących udział  

w zajęciach pozalekcyjnych prowadzonych w świetlicach środowiskowych, spotkania  

z Mikołajem, finansowanie programu rozrywkowego z elementami profilaktyki oraz zakupu 

paczek ze słodyczami. 

8. Finansowanie prowadzenia zajęć pozalekcyjnych, rozwijających zainteresowania dzieci np. 

zajęcia sportowe. 

9. Finasowanie budowy wielofunkcyjnego boiska w Mirkowie. 

10. Finansowanie prowadzenia zajęć pozalekcyjnych, rozwijających zainteresowania dzieci, 

np. zajęcia sportowe.  

11. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji poprzez zawieranie umów z 

trenerami, celem realizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży jak również 

osób dorosłych uzależnionych i współuzależnionych oraz ich rodzin jako elementu 

oddziaływań profilaktycznych, propagujących zdrowy styl życia np. nauka gry w tenisa itp. 

12. Udział w ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych np. „Zachowaj Trzeźwy Umysł", 

„Postaw na rodzinę”, „Stop Pijanym Kierowcom” i innych, rekomendowanych przez 

Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, poprzez zakup pakietów z 

materiałami informacyjno-edukacyjnymi oraz słodyczy, napojów i drobnych nagród dla dzieci 

i młodzieży biorących udział w tych kampaniach oraz organizowanych konkursach, np. udział 

w imprezie profilaktyczno-rozrywkowej z cyklu „NIEĆPA 2023”. 

13. Współpraca z Policją i Strażą Miejską poprzez zakup i dystrybucję materiałów 

edukacyjnych, zakup alkomatu w celu prowadzenia działań na rzecz przeciwdziałania 

nietrzeźwości kierowców, Stop pijanym kierowcom. 

14. Zakup materiałów (książeczek edukacyjnych, elementów odblaskowych, drobnych nagród) 

na imprezy promujące zdrowy styl życia bez używek i alkoholu organizowane przez 

mieszkańców gminy, szkoły, Straż Miejską, Policję itd. 

15. Finansowanie badań i sondaży lokalnych, pozwalających ocenić aktualny stan problemów 

alkoholowych i narkotykowych oraz innych zagrożeń społecznych występujących na terenie 

Gminy Konstancin-Jeziorna. 

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 7



8 
 

16. Prowadzenie edukacji publicznej dla społeczności lokalnej, w zakresie problematyki 

alkoholowej i narkotykowej, poprzez działalność informacyjną tj. zakup i dystrybucja broszur, 

plakatów, ulotek oraz drobnych gadżetów z hasłami profilaktycznymi. 

17. Prenumerata specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji np. „Świat Problemów”, 

„Remedium” i innych. 

 

Efekty realizacji działań 

Udział w ogólnopolskiej kampanii „Ogranicz dostępność alkoholu”, celem przypomnienia 

sprzedawcom alkoholu o konieczności respektowania przepisów ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i niesprzedawaniu alkoholu osobom poniżej 

18 roku życia. Rozesłanie ulotek, zawieszek i broszur. 

           Komisja opiniowała wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy, 

o których mowa w art. 12 ust.1 i 2  ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (dotyczy limitu i lokalizacji punktów, w których sprzedawane i podawane są 

napoje alkoholowe). 

W 2023 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydała: 57 

postanowień dotyczących lokalizacji punktów sprzedaży  napojów alkoholowych  (sklepy), 18  

postanowień dotyczących lokalizacji punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

(gastronomia). 

Komisja brała udział w pracach dotyczących przygotowania projektu gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii na 2024 

rok. 

 

 

Zadanie IV 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

Zagadnienia 

1. Udzielanie dotacji organizacjom pozarządowym, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. 

poz.571), na realizację zleconego zadania tj. zorganizowanie wypoczynku letniego  

z programem profilaktycznym (kolonie, półkolonie), dla dzieci i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych.  

2. Wspieranie działalności Konstancińskiego Domu Kultury, Gminnego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji, placówek oświatowych, środowisk kościelnych w zakresie zagospodarowania 

czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, poprzez finansowanie zakupu drobnych nagród, 

materiałów dydaktycznych, artykułów biurowych, słodyczy i napojów, zakupu biletów wstępu 

do kina, muzeum itp., w ramach organizowanych różnego rodzaju imprez sportowych, 

promujących zdrowy styl życia bez alkoholu, papierosów i innych używek oraz zajęć 

organizowanych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych podczas ferii zimowych i wakacji letnich 

np. „Zima w mieście”, „Lato w mieście” itp.  

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 8



9 
 

3. Wspieranie i propagowanie idei ruchów samopomocowych takich jak między innymi: 

Wspólnoty Anonimowych Alkoholików, Klubu Abstynenckiego, Stowarzyszenia Rodzin 

Abstynenckich „Constans 2010” poprzez udostępnianie pomieszczeń Punktu Konsultacyjnego 

na spotkania oraz zakup i przekazywanie materiałów informacyjno-edukacyjnych w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz innych występujących zagrożeń 

społecznych. 

Efekty podjętych działań 

Na wsparcie realizacji zadania udzielono dotacji dla: 

 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób Upośledzonych Umysłowo lub Fizycznie „Dobra Wola”,  

w  kwocie 10 000,00 zł. Zadanie publiczne p.n. „Półkolonie Dobrej Woli 2023”. W  ramach  tej 

dotacji uczestniczyła w półkoloniach trójka dzieci z terenu Gminy Konstancin-Jeziorna. 

Stowarzyszenia Towarzystwo Nasze Szwederowo, w kwocie 140 000,00 zł. Zadanie 

publiczne  p.n. „Wypoczynek wakacyjny z programem profilaktyczno-wychowawczym dla  

dzieci z rodzin ubogich i zagrożonych patologią z terenu gminy Konstancin-Jeziorna”. Na 

kolonie wyjechało 79 dzieci. 

Stowarzyszenie Towarzystwo Muzyczne im. Kazimierza Wiłkomirskiego, w kwocie 

4160,00 zł. Zadanie publiczne, warsztaty p.n. ”Bajka lepsza niż używki” dla dzieci 

uczestniczących na zajęcia w świetlicy środowiskowej przy ul. A. Walentynowicz. 

 

Wyjazd Rodzin Abstynenckich na  XXXII Ogólnopolski Zlot Rodzin Abstynenckich.  

W ramach alternatywnych form spędzania wolnego czasu, promujących zdrowy styl życia 

dofinansowano wyjazd na XXXII Ogólnopolski Zlot Rodzin Abstynenckich – TATRY 2023 do 

Murzasichle. W Zlocie udział  wzięło 9 osób,  które  brały udział w zajęciach prowadzonych   

 w Punkcie Konsultacyjnym tj. grupach wsparcia osób uzależnionych i współuzależnionych 

oraz Klubu Abstynenta – wydatkowana  kwota – 3 150,00zł.  

Wnioski i zadania do realizacji na rok 2024. 

 

Analiza stanu problemów związanych z alkoholem i narkotykami oraz uzależnień 

behawioralnych wykazała, że w roku 2023 do najważniejszych działań podejmowanych  

i finansowanych przez gminę należało: zapewnienie dostępności terapeutycznych dla 

uzależnionych i ich rodzin, dostęp do pomocy psychologicznej, rozwój profesjonalnych form 

pomocy dzieciom wychowujących się w rodzinach alkoholowych, realizowanie programów 

profilaktycznych. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób związanych z profilaktyką  

i terapią uzależnień, podnoszenie umiejętności nauczycieli  

w kierunku wspomagania ucznia i realizacji programów profilaktycznych. 

W przyszłym roku należy nadal prowadzić profilaktykę uniwersalną, tworząc przyjazny 

klimat szkoły, który pozytywnie wpływa na zdrowie psychiczne i poczucie wartości, motywuje 

do osiągnięć uczniów i nauczycieli poprzez inicjowanie kampanii społecznych, działań 

profilaktycznych, edukacyjnych, wychowawczych i środowiskowych. 

Należy zastanowić się nad możliwością prowadzenia w szkołach zajęć cyklicznych, nie 

pojedynczych spotkań. Powinny one obejmować zarówno problemy związane z używaniem 

substancji psychoaktywnych (alkoholu, papierosów, narkotyków i innych substancji 

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 9



10 
 

psychoaktywnych), kłopoty wynikające z uzależnienia od gier komputerowych i Internetu,  

a także kwestię przemocy i agresji rówieśniczej.  

W aktualnie realizowanych zajęciach profilaktycznych, konieczne wydaje się podjęcie 

pracy nad stereotypowymi przekonaniami uczniów dotyczącymi działania alkoholu  

i narkotyków, zwłaszcza negowanie pozytywnych aspektów sięgania po te substancje,  

o których słyszą często w mediach, by potwierdzić oczekiwania kreowane przez opinie 

publiczną. 

W szkołach należy położyć szczególny nacisk na właściwy dobór kadry do prowadzenia 

zajęć profilaktycznych i socjoterapeutycznych. 

Należy prowadzić profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną rodziców 

dotyczącą używania substancji psychoaktywnych i cyberprzemocy.  W dalszym ciągu należy 

wspierać działalność gminnych świetlic środowiskowych. 

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 10



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 14/IX/3/2024 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023  
i efektów jego realizacji 

 
Zgodnie z art. 4¹ ust. 2b ustawy z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023 r. poz. 2151) „Wójt (burmistrz, 
prezydent miasta) sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego 
realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku, 
którego dotyczy raport”. Raport ten należy przedłożyć radzie gminy do dnia 30.06.2024 r. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  
 

Id: 0480C7F4-5199-49D7-BC11-E12A7289215B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 14/IX/3/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


